totum suo deretaticum quot abet ad Santa Maria de Solurban”.
747. Sic.
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1110, abril, 9
Venda. Berenguer Ricard ven a Santa Maria de Solsona un mas ano-

menat Fàbrega, a Lladurs, que havia estat de Guifré Mard. Hi ven 
també una batllia que havia comprat al solar d’Arnau Raimon. 
Tot ho ven pel preu d’una mula, valorada en 20 unces d’or.

 A Pergamí original, en mal estat de conservació a causa de diverses per-
foracions, sobretot a la part superior esquerra i en una banda situada a 
la part dreta, que afecta el text, amb inicial dibuixada descendent, 301 ×  
169 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 183, núm. 1989.

[In nomin]e Domini. Ego Berengarius Ricardi, donator sum 
vel venditor ecclesie Sancte Marie Celsone. Per hanc scri[pturam] 
donationis vel vindicion[n]is mee dono vel vendo ecclesie Sancte 
Marie unum mansum quem vocant Fabrega, cum omnibus suis 
pertinenciis, terris et vineis et cum arboribus diversis generis, cum 
cultis et eremis, fontis, fontanulis, pascuis et cacis et ut brevius 
comprehendam, cum omnibusque ad ipsum mansum pertinent. 
Est autem mansum iste in terminis Ladurcii, in loco vocitato 
Fabrega et fuit de Guifre Mard. Advenit autem \mihi/ mansum 
iamdictus per comparacionem. Addo autem huic donacioni vel 
vendicioni ipsam baiuliam quam ego per me ipsum adquisivi in 
solario Arnalli Raimundi, ut eam habeat et possideat Sancta Maria 
omni tempore. Affrontant autem hec omnia: a parte orientis in 
terminis castri Olius; a meridie in terminis Celsone; de occiduo, 
in terminis de Lena et de Clera; a septemtrionali parte in termi-
nis Timonede et Isante. Sicut isti termini continent quantum ad 
iamdictas donaciones vel vendiciones pertinet trado in potestatem 
Sancte Marie et canonicorum eius. Pro hac autem donacione vel 
vendicione accipio a Raimundo preposito et aliis canonicis unam 
mulam ad preciatam xx uncias. Si quis contra istam cartam vene-
rit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare sed in quadruplum 
componat cum sua melioracione.

Actum est hoc v idus aprilis, anno ii regni Ludovici regis.
Sig+num Berengarii Ricardi, qui hanc cartam feci scribere et 

manibus propriis firmavi et testibus firmare mandavi.
Sig+num Babot. Sig+num Bafarul. Sig+num Petri Berengarii. 

Sig+num Sanz de Lobera. Sig+num Petri Raimundi de [...]nel. 
Mironis Arnalli de Oden. Sig+num Guillermi Arnalli, nos hoc vi-
dimus et fir[m]avimus. Sig+num Guiberti.

Arnallus, qui hoc scripsit die et anno quo (ss) supra.
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1110, octubre, 30
Convinença. Convinença efectuada entre Grau de Jorba i Berenguer de